



FILOZOFICKÁ FAKULTA
Univerzita Karlova

Děkanka

Masarykovo muzeum
Zámecké nám. 27/9
Hodonín 69501

V Praze dne 27. 2. 2024
Č. j. UKFF/61424/2024-3

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní [REDACTED],

tímto reagujeme na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovaná pod č.j. UKFF/61424/2024-1, ze dne 13. 2. 2024, která byla doručena do datové schránky Filozofické fakulty Univerzity Karlovy (dále také „FF UK“ a „UK“).

V žádosti byly obsaženy celkem dva body týkající se studia na FF UK v roce 2003. K jednotlivým bodům žádosti si dovoluujeme uvést následující:

1. *Bylo možno v roce 2003 na Filozofické Fakultě Univerzity Karlovy úspěšně absolvovat jednooborové studium s mezioborovým doplňkem Etnologie (ve smyslu vedlejšího oboru), v takové podobě, že se z mezioborového doplňku Etnologie skládala státní závěrečná zkouška?*

K tomuto bodu žádosti sdělujeme, že dobové studijní plány znají pojem „doplňkové studium“, avšak podmínky jeho splnění mohly být stanoveny individuálně. K vašemu dotazu na základě výše uvedeného sdělujeme, že nelze vyloučit, že v roce 2003 bylo na FF UK jednooborové studium s mezioborovým doplňkem Etnologie zakončeno státní závěrečnou zkouškou z mezioborového doplňku Etnologie.



FILOZOFICKÁ FAKULTA Univerzita Karlova

Děkanka

2. *V případě absolventa, který úspěšně složil v roce 2003 státní závěrečnou zkoušku včetně obhajoby závěrečné práce z jednooborového studia Český jazyk a literatura s tzv. mezioborovým doplňkem Etnologie – lze na takového absolventa nahlížet jako na absolventa studijního programu z oboru „Etnologie“ ve smyslu bakalářského nebo navazujícího magisterského programu, který je na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy vyhlášen pro rok 2024/2025 jako obor „Etnologie a kulturní antropologie“?*

K tomuto bodu žádosti sdělujeme, že komparace absolventů jednotlivých studijních programů není předmětem činnosti FF UK. Jednalo by se tedy o vytváření nových informací dle § 4 odst. 2 InfZ., ke kterým se nevztahuje povinnost povinného subjektu informaci žadateli poskytovat. Domníváme se, že tento dotaz míří svou povahou spíše do oblasti nostrifikace či znalecké činnosti.

S pozdravem

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D.
děkanka